
Conselleria de Transparència, Responsabilitat Social, 
Participació i Cooperació

Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social, 
Participación y Cooperación

RESOLUCIÓ de 23 de maig de 2018, de la Conselleria de 
Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Coo-
peració, per la qual es concedeixen subvencions destina-
des a les entitats socials per a la realització d’activitats 
de coneixement i propostes metodològiques per a l’anàli-
si dels riscos i vulnerabilitats en els processos de gestió 
pública en el marc d’un sistema d’alertes preventiu de la 
corrupció, el frau i les males pràctiques. [2018/6277]

RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2018, de la Conselleria 
de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación 
y Cooperación, por la que se conceden subvenciones des-
tinadas a las entidades sociales para la realización de 
actividades de conocimiento y propuestas metodológicas 
para el análisis de los riesgos y vulnerabilidades en los 
procesos de gestión pública en el marco de un sistema de 
alertas preventivo de la corrupción, el fraude y las malas 
prácticas. [2018/6277]

Vistas las actuaciones realizadas para la tramitación y resolución de 
los expedientes incoados como consecuencia de las solicitudes presen-
tadas en el marco de la Orden 1/2018, de 21 de marzo, de la Conselleria 
de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y Cooperación, 
por la cual se establecían las bases reguladores y la convocatoria para el 
año 2018 de subvenciones destinadas a entidades sociales para realizar 
actividades de conocimiento y propuestas metodológicas para el análisis 
de los riesgos y vulnerabilidades en los procesos de gestión pública en 
el marco de un sistema de alertas preventivo de la corrupción, el fraude 
y las malas prácticas (DOGV 12623, 27.03.2018) se resuelve la men-
cionada convocatoria basándose en los siguientes

Antecedentes de hecho
Primero. Mediante la Orden 1/2018, de 21 de marzo, de la Conse-

lleria de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y Coo-
peración, se establecen las bases reguladoras, y se convocan para el 
año 2018 las subvenciones destinadas a las entidades sociales para la 
realización de actividades en materia de conocimiento normativo, tec-
nológico y de creación de redes de colaboración social relacionadas con 
el sistema de alertas rápidas en la lucha contra la corrupción (DOGV 
12623, 27.03.2018).

Segundo. De conformidad con la base novena, apartado 1, de la 
mencionada orden de convocatoria, el plazo de presentación de solici-
tudes finalizó el 19 de abril de 2018.

Tercero. Vista la solicitud presentada y efectuados los requerimien-
tos pertinentes para que la entidad interesada pudiera enmendar o mejo-
rar aquellas, la comisión de valoración prevista en la base reguladora 
duodécima se ha reunido, en fecha 11 de mayo de 2018, para evaluar-
la de acuerdo con los criterios objetivos de otorgamiento establecidos 
en la base reguladora decimotercera y elevar propuesta motivada de 
resolución, atendiendo a lo que se ha dispuesto en la base reguladora 
decimocuarta.

En los referidos requerimientos de enmienda y mejora de las soli-
citudes se advirtió expresamente que, de no enmendar la falta o no pre-
sentar toda la documentación exigida, se tendría a la entidad interesada 
por desistida de su petición.

Cuarto. En la reunión de la comisión de valoración se expusieron las 
pautas generales para formular la propuesta y los criterios seguidos para 
realizar la correspondiente baremación y la proposición de asignación 
de cantidades económicas en función de la puntuación obtenida por 
cada entidad. Todo eso consta en acta de 11 de mayo de 2018 en la que 
se efectúa la propuesta motivada de la resolución.

Fundamentos de derecho
I. De conformidad con el artículo 160.4.c de la Ley 1/2015, de 6 

de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones, en relación con los artículos 1 y 3 del 
Decreto 160/2015, de 18 de septiembre, del Consell, por el que aprueba 
el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Transparencia, 
Responsabilidad Social, Participación y Cooperación, y con la base 
reguladora duodécima de esta convocatoria, el órgano competente para 
resolver los expedientes tramitados es el conseller de Transparencia, 
Responsabilidad Social, Participación y Cooperación.

II. De conformidad con el apartado 1 de la base reguladora undé-
cima, la subsecretaria de la Conselleria de Transparencia, Responsabi-
lidad Social, Participación y Cooperación se ha encargado de ordenar 
e instruir el procedimiento, acordando todas las actuaciones necesarias 

Vistes les actuacions realitzades per a la tramitació i resolució dels 
expedients incoats com a conseqüència de les sol·licituds presenta-
des en el marc de l’Ordre 1/2018, de 21 de març, de la Conselleria de 
Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Cooperació, per 
la qual s’establien les bases reguladores i la convocatòria per a l’any 
2018 de subvencions destinades a entitats socials per a realitzar acti-
vitats de coneixement i propostes metodològiques per a l’anàlisi dels 
riscos i vulnerabilitats en els processos de gestió pública en el marc d’un 
sistema d’alertes preventiu de la corrupció, el frau i les males pràcti-
ques (DOGV 12623, 27.03.2018) es resol la mencionada convocatòria 
basant-se en els següents

Antecedents de fet
Primer. Per mitjà de l’Ordre 1/2018, de 21 de març, de la Conse-

lleria de Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Coope-
ració, s’establixen les bases reguladores, i es convoquen per a l’any 
2018 les subvencions destinades a les entitats socials per a la realització 
d’activitats en matèria de coneixement normatiu, tecnològic i de creació 
de xarxes de col·laboració social relacionades amb el sistema d’alertes 
ràpides en la lluita contra la corrupció (DOGV 12623, 27.03.2018).

Segon. De conformitat amb la base novena, apartat 1, de la mencio-
nada ordre de convocatòria, el termini de presentació de sol·licituds va 
finalitzar el 19 d’abril de 2018.

Tercer. Vista la sol·licitud presentada i efectuats els requeriments 
pertinents perquè l’entitat interessada poguera esmenar o millorar aque-
lles, la comissió de valoració prevista en la base reguladora dotzena s’ha 
reunit, en data 11 de maig de 2018, per a avaluar-la d’acord amb els 
criteris objectius d’atorgament establits en la base reguladora tretzena i 
elevar proposta motivada de resolució, atenent al que s’ha disposat en 
la base reguladora catorzena.

En els referits requeriments d’esmena i millora de les sol·licituds es 
va advertir expressament que, si no s’esmenar la falta o no es presenta 
tota la documentació exigida, es tindria a l’entitat interessada per desis-
tida de la seua petició.

Quart. En la reunió de la comissió de valoració es van exposar les 
pautes generals per a formular la proposta i els criteris seguits per a 
realitzar la corresponent baremació i la proposició d’assignació de quan-
titats econòmiques en funció de la puntuació obtinguda per cada entitat. 
Tot això consta en acta d’11 de maig de 2018 en què s’efectua la pro-
posta motivada de la resolució.

Fonaments de dret
I. De conformitat amb l’article 160.4.c de la Llei 1/2015, de 6 de 

febrer, de la Generalitat, D’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions, en relació amb els articles 1 i 3 del Decret 
160/2015, de 18 de setembre, del Consell, pel que aprova el Reglament 
orgànic i funcional de la Conselleria de Transparència, Responsabili-
tat Social, Participació i Cooperació, i amb la base reguladora dotzena 
d’aquesta convocatòria, l’òrgan competent per a resoldre els expedients 
tramitats és el conseller de Transparència, Responsabilitat Social, Par-
ticipació i Cooperació.

II. De conformitat amb l’apartat 1 de la base reguladora onzena, la 
subsecretària de la Conselleria de Transparència, Responsabilitat Social, 
Participació i Cooperació s’ha encarregat d’ordenar i instruir el proce-
diment, acordant totes les actuacions necessàries per a la determinació, 



para la determinación, conocimiento y comprobación de los datos en 
cuya virtud procede adoptar la resolución pertinente.

III. Las subvenciones convocadas por la Orden 1/2018, de 21 de 
marzo, de la Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social, Par-
ticipación y Cooperación, se financiarán con cargo al capítulo IV, línea 
de subvención S831000 del programa 22.01.01.121.10, de Atención 
al ciudadano, calidad e inspección de servicios, del presupuesto de la 
Generalitat para 2018.

La cuantía del importe global máximo destinado a financiar estas 
subvenciones asciende a 60.000 euros (sesenta mil euros), de los cuales, 
30.000 euros se destinarán a «actividades relativas al objeto de esta sub-
vención distintas de las tecnológicas» y 30.000 euros a las «actividades 
relativas al uso y aplicación de tecnología en las materias objeto de esta 
subvención». Todo ello en relación con el objeto de la subvención que 
es realizar actividades de conocimiento y propuestas metodológicas 
para el análisis de los riesgos y vulnerabilidades en los procesos de 
gestión pública en el marco de un sistema de alertas preventivo de la 
corrupción, el fraude y las malas prácticas.

IV. La comisión de valoración, de conformidad con las bases regu-
ladoras duodécima, decimotercera y decimocuarta, ha elevado la corres-
pondiente propuesta motivada de resolución, con la aplicación previa 
de los criterios objetivos de otorgamiento para baremar las solicitudes y 
determinar el importe a conceder en cada caso.

En este sentido, el órgano colegiado adoptó las siguientes decisio-
nes:

Se propone la concesión de 30.000 euros a la entidad Transparencia 
Internacional España, expediente TSCORN/2018/1, para la realización 
de «actividades relativas al objeto de esta subvención distintas de las 
tecnológicas», por haber superado el mínimo de puntuación exigida en 
la base decimotercera, siendo el proyecto mejor valorado dentro de su 
modalidad.

La propuesta adoptada se asume aquí, en su integridad, como fun-
damento de esta resolución.

Por todo ello y de conformidad con el artículo 160.4.c) de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sec-
tor público instrumental y de subvenciones, en relación con los artículos 
1 y 3 del Decreto 160/2015, de 18 de septiembre, del Consell, por el 
que aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y Cooperación, y 
con la base reguladora docena de esta convocatoria, resuelvo:

Conceder la subvención a la entidad que se cita en el anexo I de 
la presente resolución por un importe global de 30.000 € (treinta mil 
euros), con cargo a la aplicación presupuestaria 22.01.01.12110, Subdi-
rección General de Atención a la Ciudadanía, Calidad e Inspección de 
Servicios, línea S8310000, de los presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2018.

Las entidades beneficiarias deberán cumplir las obligaciones previs-
tas en la base reguladora sexta, interpretada en conexión con el resto de 
la Orden 1/2018, de 21 de marzo, de la Conselleria de Transparencia, 
Responsabilidad Social, Participación y Cooperación.

En atención al apartado 4 de la base reguladora decimoséptima, la 
subdirección general que tenga asignadas las funciones de la inspección 
de servicios efectuará las comprobaciones oportunas para obtener una 
evidencia razonable sobre la adecuada aplicación de las subvenciones 
otorgadas, todo eso conforme al correspondiente plan de control.

De acuerdo con la base decimocuarta de la Orden 1/2018, de 21 de 
marzo, y con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públi-
cas, contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabrá 
interponer los siguientes recursos:

a) Recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes, contado 
desde el día siguiente a su publicación, ante la persona titular de la con-
selleria con competencias en materia de inspección de servicios.

b) O bien directamente recurso contencioso-administrativo en el 
plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a su publicación, 
ante la Sala de lo Contencioso- Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformidad con lo que estable-
cen los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

coneixement i comprovació de les dades en virtut de les quals és proce-
dent adoptar la resolució pertinent.

III. Les subvencions convocades per l’Ordre 1/2018, de 21 de març, 
de la Conselleria de Transparència, Responsabilitat Social, Participació 
i Cooperació, es finançaran amb càrrec al capítol IV, línia de subvenció 
S831000 del programa 22.01.01.121.10, d’Atenció al ciutadà, qualitat i 
inspecció de serveis, del pressupost de la Generalitat per a 2018.

La quantia de l’import global màxim destinat a finançar aquests 
subvencions ascendeix a 60.000 euros (seixanta mil euros), dels quals 
30.000 euros es destinaran a «activitats relatives a fi d’aquesta subven-
ció diferents de les tecnològiques» i 30.000 euros a les «activitats rela-
tives a l’ús i aplicació de tecnologia en les matèries objecte d’aquesta 
subvenció». Tot això en relació amb l’objecte de la subvenció que és 
realitzar activitats de coneixement i propostes metodològiques per a 
l’anàlisi dels riscos i vulnerabilitats en els processos de gestió pública 
en el marc d’un sistema d’alertes preventiu de la corrupció, el frau i les 
males pràctiques.

IV. La comissió de valoració, de conformitat amb les bases regula-
dores dotzena, tretzena i catorzena, ha elevat la corresponent proposta 
motivada de resolució, amb l’aplicació prèvia dels criteris objectius 
d’atorgament per a baremar les sol·licituds i determinar l’import a con-
cedir en cada cas.

En aquest sentit, l’òrgan col·legiat va adoptar les decisions següents:

Es proposa, la concessió de 30.000 euros a l’entitat Transparència 
Internacional Espanya, expedient TSCORN/2018/1, per la realització 
«d’activitats vinculades amb l’objecte d’aquesta subvenció diferents de 
les tecnològiques», per haver superat el mínim de puntuació exigida en 
la base tretzena, sent el projecte millor valorat dins de la seua modalitat.

La proposta adoptada s’assumeix ací, en la seua integritat, com a 
fonament d’aquesta resolució.

Per tot això i de conformitat amb l’article 160.4.c) de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic ins-
trumental i de subvencions, en relació amb els articles 1 i 3 del Decret 
160/2015, de 18 de setembre, del Consell, pel qual aprova el Reglament 
orgànic i funcional de la Conselleria de Transparència, Responsabili-
tat Social, Participació i Cooperació, i amb la base reguladora dotzena 
d’aquesta convocatòria, resolc:

Concedir la subvenció a l’entitat que se cita en l’annex I de la 
present resolució per un import global de 30.000 € (trenta mil euros), 
amb càrrec a l’aplicació pressupostària 22.01.01.12110, Subdirecció 
General d’Atenció a la Ciutadania, Qualitat i Inspecció de Serveis, línia 
S8310000, dels pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2018.

Les entitats beneficiàries hauran de complir les obligacions previs-
tes en la base reguladora sexta, interpretada en connexió amb la resta 
de l’Ordre 1/2018, de 21 de març, de la Conselleria de Transparència, 
Responsabilitat Social, Participació i Cooperació.

Atés l’apartat 4 de la base reguladora dissetena, la subdirecció gene-
ral que tinga assignades les funcions de la inspecció de serveis efectuarà 
les comprovacions oportunes per a obtindre una evidència raonable 
sobre l’adequada aplicació de les subvencions atorgades, tot això con-
forme al corresponent pla de control.

D’acord amb la base catorzena de l’Ordre 1/2018, de 21 de març, 
i amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del pro-
cediment administratiu comú de les administracions públiques, contra 
aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podran interpo-
sar els recursos següents:

a) Recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes, comptat 
des de l’endemà de la seua publicació, davant de la persona titular de la 
conselleria amb competències en matèria d’inspecció de serveis.

b) O bé directament recurs contenciós administratiu en el termini de 
dos mesos, comptats des de l’endemà de la seua publicació, davant de la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, de conformitat amb el que establixen els articles 
10 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.



Todo ello sin perjuicio de que las entidades sociales interesadas pue-
dan interponer cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 23 de mayo de 2018.– El conseller de Transparencia, 
Responsabilidad Social, Participación y Cooperación: Manuel Alcaraz 
Ramos.

ANEXO I
Entidades beneficiarias

Entidad solicitante Puntuación asignada por cada 
criterio de otorgamiento

Importe a 
conceder

Transparencia 
Internacional España

TSCORN/2018/1

a) Aspectos sobre la entidad 
solicitante: 13 puntos

b) Aspectos técnicos: 20,64 puntos

30.000 €

Tot això sense perjuí que les entitats socials interessades puguen 
interposar qualsevol altre recurs que estimen pertinent.

València, 23 de maig de 2018.– El conseller de Transparència, Res-
ponsabilitat Social, Participació i Cooperació: Manuel Alcaraz Ramos.

ANNEX I
Entitats beneficiàries

Entitat sol·licitant Puntuació assignada per cada 
criteri d’atorgament

Import a 
concedir

Transparència 
Internacional Espanya

TSCORN/2018/1

a) Aspectes sobre l’entitat 
sol·licitant: 13 punts

b) Aspectes tècnics: 20,64 punts

30.000 €


		2018-06-26T13:59:39+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




